
Jak vyplnit přihlášku na vysokou školu
leden 2007

V přípravných kurzech hrajeme první housle!



Zvyšte svoje šance na přijetí na VŠ!
Úspěšnost studentů, kteří prošli přípravnými kurzy u Tutoru:
Ekonomické fakulty 
Studenti Tutoru: 73,3%
Celostátní průměr (VŠE Praha): 30%

Filozofické a humanitní fakulty 
Studenti Tutoru: 80%
Celostátní průměr (FF UK): 16,5%

Fakulta sociálních studií MU Brno
Studenti Tutoru: 67%
Celostátní průměr: 16,2%

Lékařské fakulty 
Studenti Tutoru: 63%
Celostátní průměr (LF UK): 21%

Právnické fakulty 
Studenti Tutoru: 51%
Celostátní průměr (Právnická fa UK): 13%

Přírodovědecké fakulty 
Studenti Tutoru: 80%
Celostátní průměr: 31,5%
(Přírodovědecká fa UK Praha) *data z přijímacích zkoušek v roce 2006



�

Jak správně vyplnit přihlášku na VŠ:
Vzor vyplněné přihlášky najdete na dalších stranách. Nezapomeňte především na následující kroky:

1. Nejprve si zjistěte konkrétní informace jednotlivých fakult na jejich webových stránkách. Tam 
zjistíte přesné názvy oborů či jazyky, ze kterých je možné skládat přijímací zkoušky. Na některé fakulty je 
dokonce možné podat elektronickou přihlášku.

2. Přihlášku vyplňte čitelně – hůlkovým písmem nebo na stroji.

3. Nezapomeňte do levého horního rohu nalepit ústřižek složenky o úhradě poplatku za přijímací řízení.

4. Datum narození vyplňte ve formátu dvoumístných číslic (např. leden – 01, rok 1987 – 87).

5. Adresu trvalého bydliště je nutné vyplnit dle občanského průkazu, korespondenční adresa pak může být 
libovolná (na ni vám fakulta bude zasílat všechny písemnosti).

6. Kódy JKOV, KKOV a IZO najdete na svém vysvědčení – nemusíte je vyplňovat, pokud se nehlásíte přímo ze 
střední školy.

7. Údaje o prospěchu a případných soutěžích a mimoškolních aktivitách si nechte potvrdit na své střední škole.

8. Potvrzení lékaře vyžadují jen některé fakulty – informace najdete na jejich webových stránkách.

Uzávěrka pro zaslání přihlášek na většinu škol je 28. 2. 2007



20
07

 
20

08

� �

A
N

G
LI

CK
Ý

VY
SO

KÁ
 Š

KO
LA

 E
KO

N
O

M
IC

KÁ
PO

D
N

IK
O

H
O

SP
O

D
Á

ŘS
KÁ

EK
O

N
O

M
IK

A 
A 

M
A

N
AG

EM
EN

T

IV
A

SV
O

BO
D

O
VÁ

ŽE
N

A

ČR

1 
1

0 
7

8 
7

LI
BE

RE
C

LI
BE

RE
C

 
8 

7 
5 

7 
1 

1 
/ 

7 
5 

4 
9

 
P 

K 
7 

4 
1 

1 
9 

7

U
 B

ES
ED

Y 
7

LI
BE

RE
C

LI
BE

RE
C 

1

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

 
4 

6 
0 

0 
1

 
4 

6 
0 

0 
1

51
4 

99
9 

73
5

U
 B

ES
ED

Y 
7

LI
BE

RE
C

LI
BE

RE
C 

1

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

51
4 

99
9 

73
5

G
YM

N
Á

ZI
U

M
JE

RO
N

ÝM
O

VA
 2

7,
 L

IB
ER

EC
, 

46
0 

07
VŠ

EO
BE

CN
É,

 O
SM

IL
ET

É

10
2 

26
6 

55
1

20
07

79
 –

 4
1 

– 
KI

00
1

�

Vzor vyplněné přihlášky na VŠ

www.tutor.cz



�

ČE
SK

Ý 
JA

ZY
K

 
1 

1 
1 

1

JA
ZY

K 
A

N
G

LI
CK

Ý
 

1 
1 

1 
1

JA
ZY

K 
N

ĚM
EC

KÝ
 

1 
1 

1 
1

D
ĚJ

EP
IS

 
1 

2 
2 

1

ZE
M

ĚP
IS

 
1 

1 
1 

1

M
AT

EM
AT

IK
A

 
1 

1 
1 

1

FY
ZI

KA
 

1 
1 

1 
1

CH
EM

IE
 

1 
1 

2 
2

BI
O

LO
G

IE
 

1 
1 

2 
1

ZÁ
KL

. S
PO

LE
ČE

N
SK

ÝC
H

 V
ĚD

 
--

 
--

 
1 

1

ES
TE

T.
 V

ÝC
H

O
VA

 –
 H

U
D

EB
N

Í
 

1 
1 

1 
1

TĚ
LE

SN
Á 

VÝ
CH

O
VA

 
1 

1 
1 

1

LI
TE

RÁ
RN

Í S
EM

IN
Á

Ř
 

1 
--

 
1 

--

KO
N

VE
RZ

AC
E 

V 
N

ĚM
. J

A
ZY

CE
 

--
 

--
 

1 
1

IN
FO

RM
AT

IK
A 

A 
VÝ

P.
 T

EC
H

N
IK

A
 

--
 

2 
2 

2

 
1 

1,
17

 1
,2

7 
1,

14

1,
16

�

Vzor vyplněné přihlášky na VŠ

www.tutor.cz



5.
 2

. 2
00

7

�

Vzor vyplněné přihlášky na VŠ

www.tutor.cz



�

Vzor vyplněné přihlášky na VŠ

www.tutor.cz



Přípravné kurzy PRAHA
datum dny hodin čas cena

AJ na VŠE – semest. 6.2.07–24.4.07 Út 48 16:15–19:35 3 499 Kč
AJ na VŠE – semest. 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Andragogika – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Anglistika a amerikanistika 10.2.07–5.5.07 So S 42 13:40–18:55 3 299 Kč
Biologie 10.2.07–2.6.07 So S 45 10:00–14:25 3 399 Kč
Český jazyk a literatura 3.2.07–12.5.07 So L 48 10:00–15:15 3 499 Kč
Historie 10.2.07–19.5.07 So S 48 10:00–15:15 3 499 Kč
Chemie 3.2.07–26.5.07 So L 45 10:00–14:25 3 399 Kč
Kulturologie 10.2.07–19.5.07 So S 48 10:00–15:15 3 499 Kč
LF – semestrální 8.2.07–17.5.07 Čt 60 16:15–19:35 4 299 Kč
LF – semestrální 17.2.07–21.4.07 So 60 10:00–15:15 4 299 Kč
Masmediální kom. a PR – semestrální 6.2.07–24.4.07 Út 48 16:15–19:35 3 499 Kč
Matematika na VŠE – semestrální 8.2.07–26.4.07 Čt 48 16:15–19:35 3 499 Kč
Matematika na VŠE – semestrální 10.2.07–19.5.07 So S 40 14:30–18:55 2 999 Kč
Policejní A. ČR – semestrální 6.2.07–24.4.07 Út 48 16:15–19:35 3 499 Kč
Politologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právní logika a TSP 3.2.07–12.5.07 So L 40 10:00–14:25 2 999 Kč
Právní logika a TSP 6.2.07–24.4.07 Út 48 16:15–19:35 3 499 Kč
Právo – semestrální 7.2.07–16.5.07 St 60 16:15–19:35 4 299 Kč
Právo – semestrální 10.2.07–14.4.07 So 60 10:00–15:15 4 299 Kč
Psychologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 8.2.07–17.5.07 Čt 60 16:15–19:35 4 299 Kč
TSP MU a OSP Scio 3.2.07–12.5.07 So L 40 14:30–18:55 2 999 Kč
TSP MU a OSP Scio 8.2.07–12.4.07 Čt 40 16:15–19:35 2 999 Kč
Veterina a farmacie – semestrální 17.2.07–21.4.07 So 60 10:00–15:15 4 299 Kč
Žurnalistika – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč

�

Přípravné kurzy od Tutoru

www.tutor.cz Změny termínů vyhrazeny



datum dny hodin čas cena
AJ na ekonomické fakulty 17.2.07–28.4.07 So L 24 13:40–16:55 2 399 Kč
Anglistika a amerikanistika 3.2.07–12.5.07 So L 40 10:00–14:25 3 199 Kč
Biologie 3.2.07–26.5.07 So L 45 10:00–14:25 3 399 Kč
FSS MU – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Historie 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
LF – semestrální 10.2.07–19.5.07 So S 48 10:00–15:15 3 699 Kč
LF – semestrální 25.1.07–3.5.07 Čt 60 16:15–19:25 4 199 Kč
Masmediální kom. a PR – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Matematika na ekon. fakulty 17.2.07–26.5.07 So L 32 10:00–13:25 2 699 Kč
Matematika na ekon. fakulty 7.2.07–11.4.07 St 40 16:15–19:35 2 999 Kč
Politologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právní logika a TSP 3.2.07–12.5.07 So L 32 10:00–13:25 2 699 Kč
Právo – semestrální 3.2.07–12.5.07 So L 48 10:00–15:15 3 699 Kč
Psychologie – semestrální 7.2.07–25.4.07 St 48 16:15–19:35 3 699 Kč
Psychologie – semestrální 10.2.07–19.5.07 So S 48 10:00–15:15 3 699 Kč
TSP MU a OSP Scio 3.2.07–28.4.07 So L 28 13:40–17:05 2 599 Kč
TSP MU a OSP Scio 10.2.07–5.5.07 So S 28 10:00–13:25 2 599 Kč
TSP MU a OSP Scio 13.2.07–10.4.07 Út 36 16:15–19:35 2 999 Kč
TSP MU a OSP Scio 14.2.07–11.4.07 St 36 16:15–19:35 2 999 Kč
TSP MU a OSP Scio 15.2.07–12.4.07 Čt 36 16:15–19:35 2 999 Kč
Žurnalistika – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč

Přípravné kurzy BRNO

�

Přípravné kurzy od Tutoru

www.tutor.cz Změny termínů vyhrazeny



datum dny hodin čas cena
AJ na ekonomické fakulty 3.2.07–28.4.07 So L 28 10:00–13:25 2 399 Kč
Andragogika – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Český jazyk a literatura 3.2.07–28.4.07 So L 35 14:30–18:55 2 799 Kč
Historie 3.2.07–28.4.07 So L 35 10:00–14:25 2 999 Kč
LF – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 13:40–18:55 2 999 Kč
Matematika na ekon. fakulty 3.2.07–14.4.07 So L 30 14:30–18:55 2 399 Kč
Politologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 35 10:00–14:25 2 799 Kč
Právní logika a TSP 17.2.07–28.4.07 So L 24 15:30–18:55 2 199 Kč
Právo – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
TSP MU a OSP Scio 3.2.07–14.4.07 So L 24 15:30–18:55 2 199 Kč
Žurnalistika – semestrální 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč

Přípravné kurzy HRADEC KRÁLOVÉ
AJ na ekonomické fakulty 17.2.07–28.4.07 So L 24 10:00–13:25 2 199 Kč
Biologie 3.2.07–12.5.07 So L 40 14:30–18:55 2 999 Kč
Český jazyk a literatura 3.2.07–28.4.07 So L 35 14:30–18:55 2 799 Kč
LF – semestrální 3.2.07–12.5.07 So L 40 14:30–18:55 2 999 Kč
Matematika na ekon. fakulty 3.2.07–28.4.07 So L 28 10:00–13:25 2 599 Kč
Politologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právní logika a TSP 17.2.07–28.4.07 So L 24 14:30–18:05 2 199 Kč
Právo – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 13:40–18:55 3 299 Kč
TSP MU a OSP Scio 17.2.07–28.4.07 So L 24 15:30–18:55 2 499 Kč

Přípravné kurzy ČESKÉ BUDĚJOVICE

�

Přípravné kurzy od Tutoru

www.tutor.cz Změny termínů vyhrazeny



datum dny hodin čas cena
AJ na ekonomické fakulty 10.2.07–5.5.07 So S 28 10:00–13:25 2 599 Kč
Český jazyk a literatura 10.2.07–5.5.07 So S 35 14:30–18:55 2 999 Kč
Historie 10.2.07–5.5.07 So S 35 10:00–14:25 2 999 Kč
LF – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Matematika na ekon. fakulty 10.2.07–5.5.07 So S 28 14:30–18:05 2 599 Kč
Politologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právní logika a TSP 10.2.07–5.5.07 So S 28 10:00–13:25 2 599 Kč
Právo – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Semestrální VFU 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Žurnalistika – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč

Přípravné kurzy OLOMOUC
AJ na ekonomické fakulty 17.2.07–28.4.07 So L 24 13:40–17:05 2 399 Kč
Andragogika – semestrální 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
FSS MU – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Historie 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Masmediální kom. a PR – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Matematika na ekon. fakulty 17.2.07–12.5.07 So L 28 10:00–13:25 2 499 Kč
Policejní A. ČR – semestrální 3.2.07–12.5.07 So L 40 10:00–14:25 3 299 Kč
Politologie – semestrální 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právo – semestrální 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Semestrální VFU 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
TSP MU a OSP Scio 3.2.07–26.5.07 So L 36 10:00–13:25 2 999 Kč
Žurnalistika – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč

Přípravné kurzy LIBEREC

�

Přípravné kurzy od Tutoru

www.tutor.cz Změny termínů vyhrazeny



datum dny hodin čas cena
AJ na ekonomické fakulty 10.2.07–21.4.07 So S 24 10:00–13:25 2 399 Kč
Andragogika – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Historie 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
LF – semestrální 10.2.07–19.5.07 So S 48 10:00–15:15 3 599 Kč
Matematika na ekon. fakulty 7.2.07–4.4.07 St 36 16:15–19:35 2 899 Kč
Policejní A. ČR – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Politologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právo – semestrální 10.2.07–19.5.07 So S 48 10:00–15:15 3 599 Kč
Psychologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
TSP MU a OSP Scio 10.2.07–5.5.07 So S 35 10:00–14:25 2 699 Kč

Přípravné kurzy PLZEŇ
AJ na ekonomické fakulty 17.2.07–13.5.06 So L 28 14:30–18:10 2 299 Kč
Český jazyk a literatura 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Humanistika 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
LF – semestrální 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Matematika na ekon. fakulty 10.2.07–5.5.07 So S 28 14:30–18:10 2 299 Kč
Politologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právní logika a TSP 19.2.07–14.5.07 Po 36 17:05–19:35 2 799 Kč
Právo – semestrální 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 17.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
TSP MU a OSP Scio 10.2.07–5.5.07 So S 28 10:00–13:25 2 299 Kč
Veterina a farmacie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč

Přípravné kurzy OSTRAVA

�0

Přípravné kurzy od Tutoru

www.tutor.cz Změny termínů vyhrazeny



datum dny hodin čas cena
AJ na ekonomické fakulty 10.2.07–5.5.07 So S 28 14:30–18:05 2 599 Kč
Český jazyk a literatura 10.2.07–5.5.07 So S 35 14:30–18:55 2 999 Kč
Historie 10.2.07–5.5.07 So S 35 10:00–14:25 2 999 Kč
LF – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Matematika na ekon. fakulty 10.2.07–5.5.07 So S 28 14:30–18:05 2 599 Kč
Politologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 13:40–18:55 3 299 Kč
Právní logika a TSP 10.2.07–5.5.07 So S 28 15:30–18:55 2 399 Kč
Právo – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Semestrální VFU 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 2 999 Kč
Žurnalistika – semestrální 10.2.07–5.5.07 So S 42 10:00–15:15 3 299 Kč

Přípravné kurzy ZLÍN
AJ na ekonomické fakulty 17.2.07–28.4.07 So L 24 10:00–13:25 2 399 Kč
Andragogika a sociologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
FSS MU – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
LF – semestrální 3.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Matematika na ekon. fakulty 17.2.07–12.5.07 So L 28 13:40–16:55 2 599 Kč
Policejní A. ČR – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Politologie – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Právní logika a TSP 3.2.07–12.5.07 So L 32 10:00–13:25 2 799 Kč
Právo – semestrální 3.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
Psychologie – semestrální 3.2.07–12.5.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč
TSP MU a OSP Scio 3.2.07–28.4.07 So L 28 10:00–13:25 2 599 Kč
Žurnalistika – semestrální 3.2.07–28.4.07 So L 42 10:00–15:15 3 299 Kč

Přípravné kurzy ÚSTÍ NAD LABEM

��

Přípravné kurzy od Tutoru

www.tutor.cz Změny termínů vyhrazeny



Jak zvládnout přijímací zkoušky v klidu a úspěšně
1. Nezapomeňte si s sebou vzít pozvánku k přijímacímu řízení a své osobní doklady – bez průkazu totožnosti nebudete ke 

zkoušce připuštěni! Nezapomeňte ani na psací potřeby a další pomůcky, které jsou u zkoušky povoleny. Pokud si nebudete jisti, zda 
můžete použít například kalkulačku, zeptejte se před zahájením zkoušky pedagoga. 

2. Soustřeďte se a nespoléhejte se na sousedy. Komunikace se sousedem může být považována za podvod a můžete být ze 
zkoušky vyloučeni. Pokud vám nebude něco jasné, zeptejte se pedagoga. 

3. Podvodem je samozřejmě i opisování, takže se spoléhejte na své schopnosti a svůj um. Podmínky zkoušek jsou přísné a za odhalené 
opisování můžete být ihned vyloučeni. 

4. Velmi pozorně si přečtěte zadání, soustřeďte se na způsob vyplňování nebo vypracování písemné zkoušky. Dejte pozor také na 
chytáky, které se mohou objevit. 

5. Při vypracovávání písemné zkoušky se nejprve věnujte otázkám, na které znáte odpověď. Složitější a nejasné si nechte na 
konec. Především písemnou zkoušku neopouštějte před vypršením časového limitu. Jestliže si myslíte, že jste již vše vyplnili, raději 
si své odpovědi ještě jednou pročtěte.

6. Při ústní části přijímací zkoušky je důležité působit dobře na zkoušející. Proto se usmívejte, snažte se působit sebevědomě, 
ale zároveň skromně, dívejte se zkoušejícímu do očí a buďte vstřícní. Nezapomeňte také na vhodné oblečení. 

7. Jestliže nějaké otázce nerozumíte, zeptejte se zkoušejícího. Přemýšlejte nad odpovědí, ne nad nesrozumitelnou otázkou.
8. Nebojte se přiznat, že něco nevíte, ale vyhněte se extrémním citovým projevům. Nebojte se přiznat k trémě, ta je normální 

lidskou vlastností. 
9. Při odpovídání na otázky se soustřeďte na úroveň svého projevu, mluvte spisovně a srozumitelně. Nebojte se vyjádřit vlastní názor.
10. Jestliže víte, že jste v nějakém tématu dobří, přiveďte na něj řeč, naopak pokud cítíte, že se ztrácíte, položte otázku zkoušejícímu. 

Odvrátíte tak hrozící nebezpečí a z pedagogova projevu můžete odvodit nějaký záchytný bod.
11. Vždy zdůrazňujte svůj zájem o daný obor a informovanost o něm. Motivace je pro zkoušející velice důležitá. 

��

Tipy a rady od Tutoru

www.tutor.cz



Jak napsat odvolání při nepřijetí na vysokou školu
Pravidlo číslo jedna: Nepanikařte, ještě nemusí být vše ztraceno!

Důležité je vědět, jak mnoho vás dělí od hranice přijetí. Čím jste této hranici blíže, tím lépe. Volná místa si nenechávají samotné 
fakulty, ale mnoho studentů nakonec na školu, kam se dostali, nenastoupí a fakulta chce jejich místa zaplnit.

Podáním odvolání nic neztratíte, je ovšem zapotřebí shromáždit argumenty. K odvolání přiložte kopie dalších významných zkoušek 
(mezinárodní jazykové certifikáty, maturita, přípravný kurz). Zapůsobit může i vyjádření například ředitele školy nebo zaměstnavatele. 

Argumenty pro odvolání se mohou vyskytovat i ve vlastních testech k přijímačkám. Ať už se jedná o celkové zaměření přijímacích zkou‑
šek, které se může lišit od toho, co bylo předem avizováno, nebo o nejasné otázky, nejednoznačné možnosti odpovědí, chyby ve spočítání 
bodů atd. Každý uchazeč má právo nahlédnout do svých materiálů, které mají význam pro přijetí ke studiu. Proto by každá fakulta měla 
vyhlásit termíny, kdy je možné do testů nahlížet. V případě nejasností vám mohou s argumentací pomoci například vaši učitelé na 
střední škole. 

Může se také stát, že budete omezeni v možnosti dojet na přijímací zkoušky nebo budete mít horší podmínky při vypracovávání 
zkoušky než například nějaká jiná skupina. Na tuto věc je také nezbytné poukázat při odvolání. 

Při odvolání poukazujte na ustanovení vysokoškolského zákona 111/98 Sb, zejména § 21:  
(1) Veřejná vysoká škola je povinna  
e) činit všechna dostupná opatření pro vyrovnání příležitosti studovat na vysoké škole.

Seznamte se i s ostatními předpisy, které přijímání na VŠ upravují.

��

Tipy a rady od Tutoru

www.tutor.cz



Odesílatel:

Iva Svobodová
U Besedy 7
460 01 Liberec 1

Adresát:

Vysoká škola ekonomická
Fakulta podnikohospodářská
K rukám děkana

V Liberci dne 27.6.2007

Věc: Nepřijetí ke studiu – žádost o přezkoumání rozhodnutí  
 č. j. 465567 ze dne 20. 6. 2007

Žádám o přezkoumání rozhodnutí č. j. 465567 ze dne 20.6.2007, ve kterém mi sdělujete, že jsem nebyla přijata ke studiu na 
Vaší fakultě – obor Podniková ekonomika a management.

O studium tohoto oboru mám mimořádný zájem a myslím, že i mé studijní předpoklady jsou výborné. V přijímacím řízení 
jsem dosáhla 75 bodů, což je pouze 2 body pod stanovenou hranicí.

Na přijímací zkoušky jsem se dlouhodobě připravovala, což dokládám certifikátem o absolvování přípravného kurzu 
„Matematika na VŠE“. Pokud se týká mé jazykové vybavenosti, k žádosti přikládám kopii osvědčení o zkoušce FCE, ve které 
jsem dosáhla úrovně A.

Ráda bych zdůraznila, že na střední škole jsem dosahovala vynikajících výsledků a maturovala jsem s vyznamenáním.

Děkuji Vám za pochopení a přezkoumání Vašeho rozhodnutí.

S pozdravem

Iva Svobodová
U Besedy 7
460 01 Liberec 1

Tel.: 514 999 735

Přílohy:
Osvědčení o zkoušce FCE
Certifikát o absolvování přípravného kurzu

Vzor odvolání

��

Tipy a rady od Tutoru

www.tutor.cz



Jaké mám možnosti, pokud mě nevezmou ani na odvolání?
1. Pomaturitní studium angličtiny

 Tutor nabízí propracované pomaturitní studium, ve kterém zdokonalíte své jazykové dovednosti
 Můžete po celý rok využívat studentských výhod (díky statusu studenta) – stát za vás odvádí zdravotní a sociální 

pojištění, máte nárok na přídavky, příspěvek na dopravu, studentské slevy
 Studium trvá od září do června, 20 hodin týdně
 Pomaturitní studium připravuje na složení mezinárodních jazykových zkoušek
 Studium angličtiny můžete za pouhých 999 Kč kombinovat se studiem dalšího jazyka
 ISIC karta za 230 Kč

2. Intenzivní příprava na přijímací zkoušky v dalším roce
 Tutor nabízí „nulté ročníky“ právnických a lékařských fakult a studium psychologie

 Cílem studia je intenzivní příprava na přijímací zkoušky včetně přijímaček nanečisto

 Denní studium od října do dubna/května 

3. Stáž v zahraničí

4. Zaměstnání

��

Tipy a rady od Tutoru

www.tutor.cz



  Edice Přijímací 
zkoušky na VŠ

Testy z práva a logiky  
na právnické fakulty
Druhé, aktualizované vydání 
Ústavní, občanské, rodinné, pracovní, obchodní, trestní 
a správní právo a slovníček vybraných pojmů. 
Pravdivost výroku, negace, úsudky, sylogismy. Teorie 
a řešené příklady. Aktualizace legislativy i nového 
přijímacího řízení na právnické fakulty.
Počet stran: 208 • Cena: 195 Kč

Testy z anglického jazyka 
Třetí, rozšířené a aktualizované vydání
15×50 testových otázek k přijímacím zkouškám na vysoké 
školy ekonomického směru, testy a klíče s výkladem. Nově 
i přehled nejčastějších chyb. 
Počet stran: 148 • Cena: 195 Kč

Testy na andragogiku  
a personální řízení
415 základních otázek z andragogiky, personálního řízení, 
psychologie a sociologie. Aktuální informace o přijímacím 
řízení, klíče s výkladem, seznam literatury.
Počet stran: 208 • Cena: 245 Kč

Testy z matematiky na VŠE II.
15×5 typových příkladů v pěti variantách podle nové 
koncepce přijímacích zkoušek na VŠE. Vzorové testy s 
přesnými postupy řešení. 
Počet stran: 128 • Cena: 245 Kč

Angličtina nejen k přijímacím 
zkouškám na filozofické 
a pedagogické fakulty
Všechny typy testů. Anglická gramatika, reálie anglicky 
hovořících zemí a anglicky psané literatury. 
Počet stran: 160 • Cena: 195 Kč

Politologie a mezinárodní vztahy
500 testových otázek k přijímacím zkouškám na VŠ s klíčem. 
Počet stran: 248 • Cena: 195 Kč

Testy na lékařské fakulty
Základy biologie, chemie a fyziky k přijímacím zkouškám 
na lékařské fakulty. 
Počet stran: 408 • Cena: 245 Kč

Témata všeobecného přehledu 
k přijímacím zkouškám na VŠ
Tisíc základních pojmů. Historie, politologie, mezinárodní 
vztahy, EU, NATO, ekonomie, filozofie, sociologie, 
psychologie, literatura, divadlo, výtvarné umění, hudba. 
Počet stran: 464 • Cena: 295 Kč

Testy na psychologii
Kompletní přehled základních znalostí k přijímacím 
zkouškám. Teoretické úvody, testové úlohy a klíč 
s výkladem. 
Počet stran: 176 • Cena: 195 Kč

Testy všeobecného přehledu 
k přijímacím zkouškám na VŠ
1 000 testových otázek. Historie, politologie, mezinárodní 
vztahy, EU, NATO, ekonomie, filozofie, sociologie, 
psychologie, literatura, divadlo, výtvarné umění, hudba. 
Počet stran: 424 • Cena: 295 Kč

Testy studijních předpokladů 
a logika
Učebnice, která vám pomůže zorientovat se v záplavě 
jednotlivých úkolů a umět je setřídit. Podrobné 
a srozumitelné řešení jednotlivých příkladů. 
Počet stran: 237 • Cena: 245 Kč

Vyřešené otázky k přijímacím 
zkouškám na právnické fakulty do 
Prahy, Plzně a Olomouce pro školní 
rok 2007/2008 s výkladem
2000 řešených testových úloh ze všeobecného přehledu, 
právní terminologie, právních předpisů, testů obecných 
studijních předpokladů a logiky.
Počet stran: 152 • Cena: 295 Kč

NOVINKA  

ŘÍJEN 2006

NOVINKA  

ŘÍJEN 2006��

Nabídka knih z nakladatelství Tutor

www.tutor.cz



Mediální výchova v Čechách 
– tištěná média
Určeno všem zájemcům o novinářskou práci, doporučeno 
jako příprava na katedru žurnalistiky. Sonda do skutečného 
dění kolem tištěných médií v Čechách. 
Počet stran: 136 • Cena 215 Kč

 

 Edice Maturita

 9 maturitních předmětů

 jednotná cena 195,- Kč 

 stručný a přehledný výklad

 řešené testové úlohy k prověření základních 
znalostí + klíč

 tipy na potítko

 zajímavosti z oboru

 doporučená literatura, užitečné odkazy

 spolehlivý způsob, jak se nejlépe připravit 
k maturitě 

 vzniklo ve spolupráci s MŠMT

Již vyšlo:
 Maturitní otázky z anglického 
jazyka

 Maturitní otázky z ekonomie
 Maturitní otázky z literatury
 Maturitní otázky z chemie
 Maturitní otázky z matematiky
 Maturitní otázky z fyziky
 Maturitní otázky ze zeměpisu 
 Maturitní otázky z informatiky
 Maturitní otázky z dějepisu

Speciální akce:

Objednáte:
Všechny uvedené publikace zakoupíte 
on‑line na www.tutor.cz nebo na 
pobočkách v Praze, Brně a Bratislavě 
(kontakty najdete na zadní straně brožury).

Nakladatelství Tutor
U Půjčovny 2, 110 00 Praha 1
Tel. 210 084 210
knihy@tutor.cz

Akce 3+1
Při objednání  

4 knih, dostanete  
1 zcela zdarma*

*  platí pro nejlevnější  
z vybraných knih

Nabídka knih z nakladatelství Tutor

www.tutor.cz



Tutor, s. r. o. – moderní vzdělávání
 Příprava na VŠ  Pomaturitní studium  Jazyková škola  

 Firemní vzdělávání  Nakladatelství a vydavatelství

Výuka probíhá vždy v centru níže uvedených měst.
Kontakty na klientská centra:

Praha | České Budějovice | Hradec Králové | Liberec | Plzeň | Ústí nad Labem 
 U Půjčovny 2, Praha 1 
 Tel. 210 084 210
 e-mail: tutor@tutor.cz 

Brno | Olomouc | Ostrava | Zlín
 Masarykova 26, Brno
 Tel. 542 211 200
 e-mail: brno@tutor.cz

Slovensko – Bratislava | Banská Bystrica | Košice
 Župné námestie 9, Bratislava
 Tel. +421 2 544 321 08
 e-mail: tutor@tutor.sk www.tutor.cz


